
sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72 
 

PORTARIA Nº 53, DE 18 DE ABRIL DE  2018.

“Dispõe sobre o horário de funcionamento das 
Unidades Escolares Municipais de Coração de 
Maria/BA”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, juntamente 
com a Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e 
considerando o dispositivo nas Diretrizes e Bases da Educação Nacional estabelecidas pela Lei 
Federal nº 9394/96 art. 24, inciso I e Art. 31, inciso II a VI; Art.34, o dispositivo nos pareceres 
CNE/CEB12/97 e CNE/CEB nº 10/2005, a necessidade de regulamentar o horário de 
funcionamento das Unidades Escolares.

                                 RESOLVE:

Art.1º- O horário de funcionamento da Educação Infantil da Rede Pública Municipal fica definido 
nesta Portaria:

        I -Turno Parcial Matutino: 7h30min às 11h30min.

        II - Turno Parcial Vespertino: 13h10 min. às 17h10min.

        III- Turno Integral: 07h15min às 16h30min. 

Art. 2º- O horário de funcionamento do Ensino Fundamental Anos Iniciais da Rede Pública de 
Ensino fica definido nesta Portaria:

    I - Turno Matutino: 07h30min às 11h30 min.
II - Turno Vespertino: 13h10min às 17h10min.

Art. 3º- O horário de funcionamento do Ensino Fundamental Anos Finais da Rede Pública de 
Ensino fica definido nesta Portaria:

      I- Turno Matutino: 07 h15 min às 11h45min.

II -Turno Matutino: 13h10min às 17h40min.

Art. 4º- O horário de funcionamento da Educação de Jovens e Adultos da Rede Pública de 
Ensino fica definido nesta Portaria.

       I -Turno Noturno: 18h 45 às 21h45.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72 
 

Art. 5º- A duração do intervalo que atende os anos iniciais e finais corresponderá a vinte (20) 
minutos.

Art. 6º- O horário de abertura das Unidades Escolares abrirem as unidades escolares pelo menos 
30 minutos antes do começo das aulas.

Art. 7º- A autorização da Secretaria Municipal de Educação para funcionamento em horário 
diverso ao apresentado nesta Portaria dependerá da análise de justificativa apresentada pela 
Unidade de Ensino, validada pelo seu Conselho Escolar.

Art. 8º- A Unidade Escolar deverá conferir ampla divulgação ao conteúdo desta Portaria e suas 
eventuais alterações, afixando-os em local de fácil acesso e visibilidade na Escola, possibilitando 
o acompanhamento do seu efetivo cumprimento por toda a Comunidade Escolar.

Art. 9º- A inobservância e o descumprimento da presente Portaria poderão ensejar a abertura de 
procedimento administrativo disciplinar, cabível para apuração de responsabilidades.

Art. 10º- Os casos omissos serão dirimidos pela Secretaria Municipal de Educação e 
especialmente ao Departamento de Ensino.

Art.11º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 
contrário.    

     

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 18 de abril de 2018.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE    

ISLOMANE DESIDÉRIO MASCARENHAS VIANA
SECRÉTARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

PRAÇA DR ARAUJO PINHO, 14

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ç a  A ra ú jo  P in h o .  1 4  • C e n t ro  • C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  - C ep:  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

Coração
de Maria
Uma tei i a inoliioi p.Maiodos

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 6  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n ° 1 4  , C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  F R E D S O N  T E L E S  O L I V E I R A  p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  d e  

i d e n t i d a d e  n ° :  0 4 . 4 4 4 . 1 3 9 - 8 7  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n ° : 6 4 2 1 6 7 . 9 9 5 - 1 5  n o  c a r g o  d e  

M O T O R I S T A  D E  V E Í C U L O S  L E V E S  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  

p a r a  p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n ° 1 7  d e  1 0  d e  

f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  

e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n ° 1 8 , d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  

C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 2 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  

L e g a i s ,  L e i s  e  R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  

P a r a  t a n t o ,  f o i  l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o  ( a )  

e m p o s s a d o  ( a )  e  p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o  ( a )  

e m p o s s a d o  ( a )  e n t r e  n o  e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 6  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

E m p o s s a d o  ( a )

E D f M A R I O  P A I M  D E  C E R Q U E I R A

— F r c f c i t o - M n n T ü i p a l

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ç a  A ra ú jo  P in h o ,  14 - C e n t ro  - C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  • Cep :  4 4 , 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

Coração
de Maria
Uma t«i i .» melhor par a  todo»

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  E D V A L D O  R U F I N O  D O S  S A N T O S  p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  d e  

i d e n t i d a d e  n °  1 1 2 0 5 7 6 2 - 4 5  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 1 4 . 5 8 7 . 2 1 5 - 7 4  n o  c a r g o  d e  

A G E N T E  D E  S E R V I Ç O S  G E R A I S  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  

p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  

d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  

c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  

n °  0 0 3 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  

e  R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  

f o i  l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e  

p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  

e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

E D V A L D O  R U F Í N O  D O S  S A N T O S

E m p o s s a d o ( a )

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

M
M

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ç a  A ra ú jo  P in h o ,  14  • C e n t ro  - C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  • C ep:  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 , 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  D E N I S E  F R A G A  A L V E S  p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  

n °  0 8 9 0 6 6 1 5 - 4 5  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 0 1 . 1 9 4 . 3 4 5 - 9 8  n o  c a r g o  d e  A G E N T E  D E  

S E R V I Ç O S  G E R A I S  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  p r o v i m e n t o  d e  

c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  

q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  

M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 3 / 2 0 1 8 ,  

c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  

R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  

l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  

a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  

e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

i J Ú ( X Á
D E N I S E  F R A G A  A L V E S  

E m p o s s a d o ( a )

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ç a  A ra ú jo  P in h o ,  1 4  ■ C e n t ro  • C o ra ç ã o  de  M a r ia  B a h ia  • C ep:  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2 T f :

Coração
de Maria
Um* ten  o melltoi pa ta  todos

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  J O S E  P E D R O  C A R V A L H O  D O S  S A N T O S  p o r t a d o r ( a )  d a  

c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n °  1 5 8 7 4 2 4 8 - 6 0  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 5 9 . 0 1 4 . 0 2 5 - 6 1  n o  c a r g o  d e  

A G E N T E  D E  S E R V I Ç O S  G E R A I S  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  

p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  

d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  

c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  

n °  0 0 3 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  

R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  

l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  

a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  

e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P raça  A ra ú jo  P in h o .  14 • C e n t ro  • C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  • C ep:  4 4 . 2 5 0  0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1  72

Coraçao 
de Maria
l im a  t e i i m e l l i o i  pai a  to<los

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 .  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  E L M O  D I A S  D O  N A S C I M E N T O  p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  d e  

i d e n t i d a d e  n °  0 6 0 4 6 2 2 7 - 2 4  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  9 6 0 . 9 1 5 . 6 8 5 - 1 5  n o  c a r g o  d e  

P R O F E S S O R  D O  M A G I S T É R I O  M  I I  -  P O R T U G U Ê S  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  

C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  

1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  

d e  M a r i a ,  e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  

A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 3 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  

N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  

d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  

a s s i n a d o  p e l o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  

q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

E m p o s s a d o ( a )

E D I M A R T Q  P A I M  D E  C E R Q U E I R A

P r e f e i t o  M u n i c i p a l

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
-

P ra ç a  A ra ú jo  P in h o ,  1 4  • C e n t ro  • C o ra ç ã o  de  M a r ia  B a h ia  • Cep :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 , 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A

Unia teu o meUtoi para todos

Coração 
de Maria

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  M A R C O S  J E S U S  S I L V A  p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n °  

0 9 9 8 5 6 1 4 - 0 1  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 0 7 . 6 6 3 . 3 4 5 - 4 6  n o  c a r g o  d e  A S S I S T E N T E  

A D M I N I S T R A T I V O  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  p r o v i m e n t o  d e  

c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  

q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  

M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 3 / 2 0 1 8 ,  

c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  

R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  

l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  

a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  

e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

E m p o s s a d o ( a )

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ça  A ra ú jo  P in h o ,  14  - C e n t ro  • C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  • C ep :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA Coração 
de María
Uma tetra mellioi pai a todos

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  G I S E L L E  F R E I T A S  D E  J E S U S  p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  d e  

i d e n t i d a d e  n °  1 3 2 3 9 2 6 7 - 4 7  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 3 1 . 8 0 0 . 3 9 5 - 3 1  n o  c a r g o  d e  

A S S I S T E N T E  A D M I N I S T R A T I V O  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  

p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  

d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  

c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  

n °  0 0 3 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  

R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  

l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  

a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  

e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

G u r u  l L  E k u ' W o

G I S E L L E  F R E I T A S  D E  J E S U S

E m p o s s a d o ( a )

l

E D I M ^ R I O  P A I M  D E  C E R Q U E I R A

^ P r e f e i t o  M u n i c i p a l -----------

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ç a  A ra ú jo  P in h o ,  14  • C e n t ro  - C o ra ç ã o  d e  M a r ia  - B a h ia  ■ C ep :  4 4 , 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2 T f :

Coração
de Maria
Uma teu  a meVtor para todos

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  F R A N K S I S L E I  F E R R E I R A  D A  S I L V A  J U N I O R  p o r t a d o r ( a )  

d a  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n °  1 2 6 3 3 3 5 9 - 9 3  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 4 5 . 9 2 0 . 3 8 5 - 1 7  n o  c a r g o  

d e  A S S I S T E N T E  A D M I N I S T R A T I V O  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  

p a r a  p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  

f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  

e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  

C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 3 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  

L e g a i s ,  L e i s  e  R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  

P a r a  t a n t o ,  f o i  l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  

e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  

e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

F R A N K S I S L E I  F E R R E I R A  D A  S I L V A  J U N I O R

E m p o s s a d o ( a )

d d  d l  I jd * * * * * ?

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ç a  A ra ú jo  P in h o ,  14  - C e n t ro  • C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  • Cep: 4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 , 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

Coração
de Maria
U n i a  l e i i a  i n e t t t o i  p a t a  t o d o s

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  P R I S C I L A  F E R R R E I R A  D A  S I L V A  C A R V A L H O  

p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n °  0 8 3 5 1 5 6 4 - 0 0  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 0 9 . 0 5 9 . 9 4 5 -  

4 0  n o  c a r g o  d e  A S S I S T E N T E  D E  C R E C H E  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  

P ú b l i c o  p a r a  p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  

d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  

e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  

C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 3 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  

L e g a i s ,  L e i s  e  R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  

P a r a  t a n t o ,  f o i  l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  

e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  

e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

X k a ^ ç a  I o l ,  d j ú c  ‘ t k Á x j c c

P R I S C I L A  F E R R R E I R A  D A  S I L V A  C A R V A L  

E m p o s s a d o ( a )

E I M A R I O  P A I M  D E  C E R Q U E I R A  

P r e f e i t o  M u n i c i p ã T

*

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ça  A ra ú jo  P in h o ,  14  - C e n t ro  - C o ra ç ã o  d e  M a r ía  - B a h ia  - Cep :  4 4 , 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 , 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA Coração
de Maria
Uma ten  a  melhor p a ta  todos

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  J O A O  P A U L O  D E  C A R V A L H O  A R A U J O  p o r t a d o r ( a )  d a  

c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n °  1 4 6 9 3 1 5 9 - 9 8  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 6 6 . 4 7 3 . 0 2 5 - 6 5  n o  c a r g o  d e  

A S S I S T E N T E  A D M I N I S T R A T I V O  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  

p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  

d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  

c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  

n °  0 0 3 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  

R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  

l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  

a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  

e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

E m p o s s a d o ( a )

J O I O  P A I M  D E  C E R Q U E I R A

P r e f e i t o  M u n i c i p a l

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ç a  A ra ú jo  P in h o ,  14  • C e n t ro  - C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  ■ C ep:  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA Coração 
de Maria
Uma »®rra mettior p.x a tortos

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  D A S L A N Y  D O S  S A N T O S  C E R Q U E I R A  p o r t a d o r ( a )  d a  

c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n °  1 3 5 2 7 8 0 5 - 8 5  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 2 6 5 7 9 8 6 5 - 5 2  n o  c a r g o  d e  

P R O F E S S O R  M A G I S T É R I O  S É R I E S  D O  E N S I N O  F U N D A M E N T A L  e m  r a z ã o  d e  s u a  

a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  

D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  

M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  

d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 3 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  

f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  

d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  

q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a -  

s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  

f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

v D a o k v m L  G o v j v f o )

D A S L A N Y  D O S  S A N T O S  C E R Q U E I R A  

E m p o s s a d o ( a )

[ M A R I O  P A I M  r p p m  i p i R  

P r e f e i t o  M u n i c i p a l

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ç a  A ra ú jo  P in h o ,  14  - C e n t ro  - C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  • Cep :  4 4 , 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2 U

Coração
de Maria
Uma ten  o mellioi paia todos

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  c i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  G U S T A V O  S I L V A  S A N T O S  p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  d e  

i d e n t i d a d e  n °  1 4 4 2 3 9 4 4 - 2 0  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 5 2 . 9 9 3 . 9 9 5 - 9 6  n o  c a r g o  d e  

M O T O R I S T A  D E  V E Í C U L O S  L E V E S  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  

p a r a  p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  

f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  

e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  

C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 2 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  

L e g a i s ,  L e i s  e  R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  

P a r a  t a n t o ,  f o i  l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  

e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  

e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

C / 0  y í l f c L

G U S T A V O  S I L V A  S A N T O S  

E m p o s s a d o ( a )

« M A R I O  P A I M  D E  C E R Q U E I R A  

P r e f e i t o  M u n i c i p a l

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ça  A ra ú jo  P in h o ,  14  • C e n t ro  • C o ra ç ã o  d e  M a r ia  - B a h ia  • Cep :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

Coração
de Maria
U m a i e i i . t  m e f f t o i  p a i a  t o d o s

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  A D R I A N A  G O M E S  S I L V A  p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  

n °  0 8 1 4 1 4 4 6 - 3 2  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 0 1 . 1 6 7 . 2 8 5 - 4 0  n o  c a r g o  d e  P R O F E S S O R  D O  

M A G I S T É R I O  D E  S É R I E S  D O  E N S I N O  F U N D A M E N T A L  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  

e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  

M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  

M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  

d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 3 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  

t i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  

d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  

q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a -  

s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  

f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

A D R I A N A  G O M E S  S I L V A  

E m p o s s a d o ( a )

A R I O  P A I M  D E  C E R Q U E I R A  

P r e f e i t o  M u n i c i p a l

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  DA B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ça  A ra ú jo  P in h o .  14  • C e n t ro  • C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  • Cep: 4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1  72

Coração 
¥ f  de Maria

U m a te i i .1 m elhor p a i a  to d o s

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n ° 1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  J A M I L L E  C A R D I M  P I N H E I R O  S A N T O S  p o r t a d o r ( a )  d a  

c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n °  0 9 1 8 5 1 4 3 - 2 0  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 1 5 0 2 5 5 5 5 - 1 4  n o  c a r g o  d e  

O D O N T O L O G A  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  p r o v i m e n t o  d e  

c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  

q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  

M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 2 / 2 0 1 8 ,  

c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  

R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  

l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o  ( a )  e m p o s s a d o  ( a )  e  

p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o  ( a )  e m p o s s a d o  ( a )  e n t r e  n o  

e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

J A M I L L E  C A R D I M  P I N H E I R O  S A N T O S  

E m p o s s a d o  ( a )

E D I L I O  P A I M  D E  C E R Q U E I R A  

r n r  M u n i c i p a l

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ç a  A ra ú jo  P in h o ,  14  • C e n t ro  - C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  • C ep:  4 4 , 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 , 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  N O E M I A  D E  B R I T O  S O U Z A  p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  d e  

i d e n t i d a d e  n °  1 0 1 1 8 1 4 4 - 2 0  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 3 1 . 8 2 4 . 8 5 5 - 7 1  n o  c a r g o  d e  

P R O F E S S O R  D O  M A G I S T É R I O  D E  S É R I E S  D O  E N S I N O  F U N D A M E N T A L  e m  

r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  

h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  

p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  

n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 3 / 2 0 1 8 ,  

c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  

R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  

l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  

a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  

e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

J
& V Y T U 6 L  x lb L  P r u l o

N O E M I A  D E  B R I T O  S O U Z A  

E m p o s s a d o ( a )

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P raça  A ra ú jo  P in h o .  14  • C e n t ro  ■ C o ra ç ã o  de  M a r ia  B a h ia  ■ Cep: 4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1  7 2

E S T A D O  DA B A H IA ir
11

Coraçao 
de Maria
U n i.i te n .i  m elho i p a r a  to<los

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  J O S E C L E A  S A N T O S  B R I T O  p o r t a d o r  ( a )  d a  c é d u l a  d e  

i d e n t i d a d e  n °  0 9 3 5 1 4 0 0 - 0 0  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 1 6 . 5 7 5 . 5 2 5 - 3 5  n o  c a r g o  d e  

T É C N I C O ( A )  D E  E N F E R M A G E M  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  

p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  

d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  

c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  

n °  0 0 2 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  

R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  

l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o  ( a )  e m p o s s a d o  ( a )  e  

p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  

e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

J '

5 0 v 3  < & h >  ' S C A A - V  < 0

• S E C L E A  S A N T O S  D E  B R I T O  

E m p o s s a d o ( a )

E D I

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  DA B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ç a  A ra ú jo  P in h o ,  14  • C e n t ro  • C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  • C ep:  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2 i f :

Coração
de Maria
Um.iteiioinellK>i paia  todos

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n ° 1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  M I C H E L E  F E R N A N D E S  C A L D A S  p o r t a d o r  ( a )  d a  c é d u l a  d e  

i d e n t i d a d e  n °  1 1 9 0 2 1 8 9 - 7 6  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 1 7 7 3 2 6 0 5 - 0 2  n o  c a r g o  d e  

E N F E R M E I R O ( A )  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  p r o v i m e n t o  d e  

c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  

q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  

M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 2 / 2 0 1 8 ,  

c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  

R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  

l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o  ( a )  e m p o s s a d o  ( a )  e  

p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o  ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  

e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

( 'ú a X ç U x C . )

X & I I C H E L E  F E R N A N D E S  C A L D A S  

E m p o s s a d o  ( a )

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  DA B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P raça  A ra ú jo  P in h o .  14  • C e n t ro  • C o ra ç ã o  d e  M a r ia  B a h ia  • Cep :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1  72

Coração 
T f  de Maria

Uin.i te i i  >\ inellio i p .u  .1 to d o s

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  E L A I N E  G O M E S  D O S  S A N T O S  p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  d e  

i d e n t i d a d e  n °  1 5 4 7 1 7 1 8 - 5 5  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 6 2 9 8 3 9 4 5 - 0 8  n o  c a r g o  d e  

A U X I L I A R  D E  C O N S U L T Ó R I O  D E N T Á R I O  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  

P ú b l i c o  p a r a  p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  

d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  

e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  

C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 2 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  

L e g a i s ,  L e i s  e  R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  

P a r a  t a n t o ,  f o i  l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o  ( a )  

e m p o s s a d o  ( a )  e  p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o  ( a )  

e m p o s s a d o  ( a )  e n t r e  n o  e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

E L A I N E  G O M E S  D O S  S A N T O S  

E m p o s s a d o  ( a )

e d i m a r i o  P A I M  D E  C E R Q U E I R A

r è f e i i o  M u n i c i p a l '

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
.

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ç a  A ra ú jo  P in h o ,  1 4  - C e n t ro  • C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  • C ep:  4 4 , 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

Coração 
de Maria
Unia tei i o mettKH p.n n todos

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  T A T I A N A  G A L I Z A  D A  S I L V A  N A S C I M E N T O  p o r t a d o r ( a )  

d a  c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n °  0 8 3 5 0 4 0 8 - 7 9  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n ° 0 1 7 9 4 4 9 1 5 - 0 3  n o  c a r g o  

d e  T É C N I C O ( A )  D E  E N F E R M A G E M  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  

p a r a  p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  

f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  

e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  

C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 3 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  

L e g a i s ,  L e i s  e  R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  

P a r a  t a n t o ,  f o i  l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  

e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  

e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

T A T I A N A  G A L I Z A  D A  S I L V A  N A S C I M E N T O  E D I M Ã

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

E m p o s s a d o ( a ) P r e f e i t o  M u n i c i p a l

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  DA B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P raça  A ra ú jo  P in h o .  1 4  • C e n t ro  • C o ra ç ã o  de  M a r ia  B a h ia  • Cep :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1  72

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  C A M I L A  R E M I G I O  D O S  S A N T O S  p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  d e  

i d e n t i d a d e  n °  1 3 1 9 7 1 5 2 - 2 2  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 2 7 . 1 5 6 . 6 2 5 - 6 4  n o  c a r g o  d e  

A U X I L I A R  D E  C O N S U L T Ó R I O  D E N T Á R I O  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  

P ú b l i c o  p a r a  p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  

d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  

e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  

C o n v o c a ç ã o  n °  0 0 2 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  

L e g a i s ,  L e i s  e  R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  

P a r a  t a n t o ,  f o i  l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o  ( a )  

e m p o s s a d o  ( a )  e  p e l a  a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o  ( a )  

e m p o s s a d o  ( a )  e n t r e  n o  e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

Coração 
de Maria
Umaten<i meltioi p,v.i!o<los

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

J ? < T  •

C A M I L A  R E M I G I O  D O S  S A N T O S

E m p o s s a d o  ( a )

1 A R I O  P A I M  D E  C E R Q U E I R A  

. T e i t o  M u n i c i p a l -----------------------------------

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P ra ç a  A ra ú jo  P in h o ,  14  - C e n t ro  • C o ra ç ã o  de  M a r ía  B a h ia  • Cep :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  L U C I M E I R E  N O V A E S  S A N T O S  S A N T A N A  p o r t a d o r ( a )  d a  

c é d u l a  d e  i d e n t i d a d e  n °  0 9 1 2 6 2 9 5 - 0 9  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 2 0 . 6 3 9 . 6 3 5 - 0 9  n o  c a r g o  d e  

T E C N I C O ( A )  D E  E N F E R M A G E M Í  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  

p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  

d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  

c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  

n °  0 0 2 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  

R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  

l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  

a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  

e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

L U C I M E I R E  N O V A E S  S A N T O S  S A N T A N A  E D I

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

E m p o s s a d o ( a ) t e f e i t o  M u n i c i p a l -

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P ra ça  A ra ú jo  P in h o ,  14  - C e n t ro  - C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  • C ep:  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 , 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  c i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  T A M A R A  F E R R E I R A  S I L V A  A R A U J O  p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  

d e ^  i d e n t i d a d e  n °  0 7 2 0 0 8 9 4 - 6 8  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  8 0 7 . 7 4 8 . 3 0 5 - 4 9  n o  c a r g o  d e  

T É C N I C O ( A )  D E  E N F E R M A G E M  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  

p r o v i m e n t o  d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  

d e  2 0 1 7 ,  p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  

c r i a d a  p e l a  L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  

n °  0 0 2 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  

R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  

l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  

a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  

e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

/ /V
W v j U a K  £ d u z

T A M A R A  F E R R E I R A  S l t V A  A R A U J O

E m p o s s a d o ( a )

E D I M A R I O  P A I M  D E  C E R Q U E I R A  

f e i i o  M u n i c i p a l

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82



sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01026 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P ra ç a  A ra ú jo  P in h o ,  14  - C e n t ro  • C o ra ç ã o  de  M a r ia  - B a h ia  • Cep :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CNPJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç A O  D E  M A R I A

T E R M O  D E  P O S S E

E m  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n a  s e d e  d a  P R E F E I T U R A ,  s i t o  a  P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o  n °  1 4 ,  C e n t r o ,  

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  B a h i a ,  n a  P r e s e n ç a  d o  E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,  

c o m p a r e c e u  e  t o m o u  p o s s e  J A M I S O N  N A S C I M E N T O  S E N A  p o r t a d o r ( a )  d a  c é d u l a  d e  

i d e n t i d a d e  n °  8 4 1 5 4 6 3 - 2 0  B A ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n °  0 2 2 . 9 2 9 . 0 2 5 - 6 7  n o  c a r g o  d e  A G E N T E  

D E  S E R V I Ç O S  G E R A I S  e m  r a z ã o  d e  s u a  a p r o v a ç ã o  e m  C o n c u r s o  P ú b l i c o  p a r a  p r o v i m e n t o  

d e  c a r g o s  e f e t i v o s ,  h o m o l o g a d o  p e l o  D e c r e t o  M u n i c i p a l  n °  1 7  d e  1 0  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 7 ,  

p a r a  o  q u a d r o  p e r m a n e n t e  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  e m  v a g a  c r i a d a  p e l a  

L e i  M u n i c i p a l  n °  1 8 ,  d e  2 2  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 1 5 ,  m e d i a n t e  A v i s o  d e  C o n v o c a ç ã o  n °  

0 0 3 / 2 0 1 8 ,  c o m p r o m e t e n d o - s e  a  c u m p r i r  f i e l m e n t e  a  C o n s t i t u i ç ã o ,  a s  N o r m a s  L e g a i s ,  L e i s  e  

R e g u l a m e n t o s ,  t e n d o  a p r e s e n t a d o  a s  d e c l a r a ç õ e s  d e  b e n s  e  d e  d e s i m p e d i m e n t o .  P a r a  t a n t o ,  f o i  

l a v r a d o  o  p r e s e n t e  T e r m o  d e  P o s s e ,  q u e  d e p o i s  d e  l i d o  e  a s s i n a d o  p e l o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e  p e l a  

a u t o r i d a d e  q u e  d e u  p o s s e ,  r e g i s t r a - s e  o  a t o  p a r a  f i n s  d e  q u e  o ( a )  e m p o s s a d o ( a )  e n t r e  n o  

e x e r c í c i o  d a  f u n ç ã o  n a  l o t a ç ã o  p a r a  o n d e  f o i  d e s i g n a d o ( a ) .

C o r a ç ã o  d e  M a r i a ,  1 7  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8 .

Q / Y v U o u n o  £ j i p r

J A M I S O N  N A S C I M E N T O  S E N A

E m p o s s a d o ( a )

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E60E34C8CD9716EA9E10F8D418DCE82


		2018-04-20T11:43:03-0300




